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dinære sorøgelse. Naar der altsaa nu neg-« 
tes en rydser, gives der en udover det or- 
dinære. Naar denne ene Krydser negte-S, tænkes 
der nærmest paa den, der var paatænkt sta- 
tioneret ved den ,sjællandske Nordkyst, altsaa 
ud for Øresund, og hvis Opgave det altsaa 
skulde være at kontrollere dette Farvand, 
og navnlig Seiladsen gjennem Øresund til 
Kjøbenhavn, idet det synes at fremgaa af de 
Oplysninger, der ere komne Udvalget i 
spænde, at Krydstoldvæsenet spiller encmin- 
dre Rolle for Kjøbenhavns Tolddistrikt end 
for de andre Tolddistrikter i Landet, da for 
dette Tolddistrikts Vedkommende Kontrollen 
navnlig udfores af det sædvanlige Toldvæsen. 
Man har derfor ment, at den ene Krydser 
maatte være tilstrækkelig, der var paatænkt 
stationeret ud for Store Belt, og Nedsættelsen 
af 12,000 Kr. 홢- Summen er taget med et 
rundt Tal o er maaske ikke ganske nøiagtig 
홢 skal altsaa antyde det, jeg her har 
udtalt. 

Til § 27 er der et Ændrin sforslag, 
som gaar ud paa at negte Opforelseii af en 
Frilagerbygning. Jeg har allerede ved 2den 
S ehandling gjort opmærksom paa, at der jo 
faktisk bestaar en Forbindelse mellem Fri- 
lagerbyguingen og Frihavnen, en saglig For- 
bindelse, der gjør, at den første ikke ret vel 
kan opføres, u en at alle Forholdene vedrø- 
rende Frihavnen ere tagne med i Betragt- 
ning. Det, som det da navnlig gjælder om, 
er at sikkre sig, at der er en let Forbindelse 
mellem de to Bygninger Thi en Frihavn 
som ikke paa en let og billig Maade, altsaa 
vel nærmest ved en Jernbane, kan sættes i 
Forbindelse med Frilagerbygniiigem vil vist- 
nok med Tiden vise sig at være et Misgreb. 
Dette er dog ikke den eneste Grund, hvorfor 
vi foreslaa denne Sag udsat; men det er 
en Grund, som har sin Vægt og som nu, 
da Frihavnssagen er foreslaaet henvist til en 
Kommission, faaer en forøges, Vægt. Men 
der er en anden Grund, og det er den af- 
aiørende. Det er den, jeg ogsaa forrige 
Gang nævnte eller antydede, nemlig at der 
fra forskjellige Sider er blevet gjort gjæl- 
dende, at det Forslag til en Frilagerbyg- 
ning, som hidtil har været os bekjendt her 
i Thinget og som ligger til Grund for den 
Bevilling der forlanges her, ikke er hensigts- 
mcessigtc Det er en Opposition fra en stor 
Del Handlende her iKjobenhavir der ligger 
til Grund for denne Betragtning, idet: det 
gjøres gjældende, at medens Frilagrene tid- 
ligere navnlig benyttedes af Kjøbmænd, der 
exporterede Varer videre, altsaa slet ikke ville 
have Varerne ind iTolddrstriktet, for at 
kunne oinpakke, omlade eller gjøre. andre 
Forandringer; red dem, som gjorde det ønske- 

li · t  at faae Varerne i Land, men som ikke 
ti sigtede deres Indførelse i Landet, saa er 
dette ikke Tilfældet mere. Forholdene ere 
nu forandrede saaledes, at nn en ringere 
Del af de Kjøbmænd, der benytte Frilageret, 
gjøre det med den Hensigt at udføre Varerne 
paany, men de Fleste gjøre det tvertimod 
i den Hensigt at importere Varerne fra Fri- 
lageret Behandlingen er derfor en Behand- 
ling, der sigter til at forringe Varernes 
Toldværdi. Jeg skal nævne et Exempel, 
som jeg for Resten tager fra den Kilde- jeg 
har i dette Spørgsmaal, nemlig fra en Ar- 
tikel, der har staaet i et for Resten fagligt 
Blad, om denne Sag. Naar f. Er. de her- 
metiske Sager indføres, blive de betydelig 
billigere at føre ind over Toldgrændsen, naar 
man f Ex. forinden aabner den hermetiske 
Beholder og sætter en almindelig Prop ind, 
idet deres hermetiske Karakter da er ophævet, 
medens de ere fuldstændig gode nok til at 
kunne holde sig i nogen Tid og sælges. 
Men de ere ikke mere hermetiske, og deri- 
gjennem bliver deres Told betydelig lavere, 
end hvis de indførtes som hermetiske. Paa 
samme Maade er der sorskjellige andre Va- 
rer, der ved Ompakning blive lettere i Vægt, 
faae en anden Karakter og gaa ind under 
en anden Tarif paa Toldloven og derigjen- 
nem slippe for Told. Saa længe den nu- 
værende Toldlov bestaar, oxzuaar Forhol- 
dene ere, som de ere, vil ette ikke kunne 
hindres, og Resultatet bliver saa det, at da 
det sker i et meget vidt og stort Omfang, 
faa bliver det, at der oprettes Frilager, en 
Begunstigelse for dem, der kunne bruge Fri- 
lager, og en Tilsidesættelse for dem, der ikke 
kunne bruge det, altsaa en Slags Uretfær- 
digl)ed. Men dette vilde jo naturligvis 
igjen kunne ophæves derved, at Frilageret 
gjordes tilgjængeligt omtrent for Enhver, i 
alt Fald for saa stort et Antal Handlende 
som muligt. Det sker imidlertid ikke ved 
Regjeringsforslaget idet det er betegnet paa 
temmelig store Frilagere; men disse Fri- 
lagere, der saaledes ere kalkulerede, ville kun 
kunne leies af enkelte større Handlende, 
hvorimod de mindre Handlende og Provinds- 
kjøbmænd omtrent ville være ganske udeluk- 
kede fm Benyttelse deraf. De store Lager-- 
rum, der hidtil have været, have allerede 
medfort Gener og Ulemper og for at komme 
uden om det, have saa Kobnicendene slaaet 
sig sammen og taget et um i Fællesskab, 
hvorved det er blevet billigere for den En- 
kelte. Men allerede dette er en stor Gene, 
og denne Gene vilde ikke kunne afhjælpes 
ved det Forslag, som er fremkommer fra Re- 
gjceixigens Side. Dersom Forholde; skulde 
ordnet: saaledes, at: Fri agere: bed til tiirkess 


